
 

 
 

  

 
 Decreto n. 2278 

Al Personale Scolastico  
Ai genitori  
Agli alunni  

A tutti i portatori di interesse  

 
OGGETTO: Modifiche ed integrazioni al proprio decreto n. 2277 del 05 marzo c.a. in              
dipendenza del D.P.C.M. (Gazzetta Ufficiale n. 59 del 08/03/2020) e delle relative            
“istruzioni operative” ministeriali. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.C.M. del 04/03/2020;  
VISTO il D.P.C.M. del 08/03/2020 (Gazzetta Ufficiale n. 59 del 08/03/2020); 
VISTO il Decreto recante le relative istruzioni operative del 08/03/2020; 
 

DECRETA 
 

Per tutto il periodo della sospensione delle attività didattiche, per il personale docente,             
“la presenza nelle istituzioni scolastiche è strettamente correlata alle eventuali esigenze           
connesse all’attività didattica a distanza”.  
Pertanto, i docenti che sono nelle condizioni di garantire il servizio senza il supporto              
tecnologico della scuola possono operare da casa.  
Per il personale ATA, il DSGA, coerentemente con le direttive di massima annuali del              
Dirigente Scolastico e con il presente decreto, ne organizza il lavoro con flessibilità ed              
agilità garantendo i servizi minimi. 
 
Canicatti, 09/03/2020  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Fontana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

Via Pirandello, 4 – Canicattì (AG) Tel. 0922 852999 – Fax 0922 858456  
Cod. Meccanografico: AGIS027004 – C.F. 90029140846  

 URL: https://www.galileicanicatti.edu.it e-mail agis027004@istruzione.it pec: agis027004@pec.istruzione.it 

mailto:agis027004@istruzione.it
mailto:agis027004@pec.istruzione.it
mailto:agis027004@pec.istruzione.it

